

Rynek nie znosi próżni. Czasem impulsem do powstania jego nowego segmentu jest liberalizacja przepisów w jakimś zakresie, w innych przypadkach ich zaostrzenie. Przykładem mocy sprawczej tych drugich uwarunkowań była nowelizacja przepisów antynikotynowych. Dzięki niej niszowy segment specjalistycznych wiat i kabin dla palaczy w końcu otrzymał swoje przysłowiowe 5 minut. Biorąc pod uwagę kilkumilionową rzeszę osób, które nie mogą lub nie chcą zerwać ze swoim nałogiem, oraz ogromną liczbę potencjalnych miejsc, gdzie kabiny takie można ustawić, rynek ten wydaje się wart zainteresowania.

Sprawdzimy, jak bardzo jest perspektywiczny, z jakimi kosztami wiąże się działalność na nim i czy daje on szansę na atrakcyjne zyski.

Charakterystyka rynku

Rynek profesjonalnych i zaawansowanych technicznie mobilnych kabin dla palaczy jest bardzo młody. Powstał on w odpowiedzi na wprowadzoną w życie ustawę z dnia 8 kwietnia 2010 roku o zmianie Ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych oraz ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Ta tzw. ustawa antynikotynowa

rozszerzyła zakaz palenia o praktycznie wszystkie miejsca publiczne i środki transportu publicznego. Zakazem tym objęte są m.in. taksówki, samochody służbowe, tramwaje, autobusy, przystanki komunikacji miejskiej, miejsca zabaw i wypoczynku, szkoły, zakłady opieki zdrowotnej, placówki oświatowe oraz w niektórych przypadkach firmy i lokale gastronomiczne. W przypadku tych ostatnich ustawodawca dopuszcza możliwość palenia w jednej z wydzielonych do tego celu sal, jeżeli restauracja ma ich co najmniej dwie. Musi być ona jednak zamknięta i odpowiednio wentylowana. Jeżeli lokal jest mniejszy niż 100 m², właściciel musi określić, czy przeznaczą go w całości dla osób palących, czy niepalących. Może także wydzielić oddzielną palarnię np. w piwnicy lub na zewnątrz obiektu, z tym że musi być to pomieszczenie trwale oddzielone od pozostałych, zamknięte, wyposażone w automatycznie zamykane drzwi, z wentylacją zapewniającą co najmniej 25-krotną wymianę powietrza w ciągu godziny i systemem specjalnych filtrów. Takie palarnie mogą również powstawać m.in. w hotelach, na dworcach i na portach lotniczych, w firmach itp. Całkowitym zakazem palenia są objęte natomiast placówki oświatowe i zdrowotne.

Wprowadzenie restrykcyjnych zapisów nowej ustawy spowodowało prawdziwy boom na rynku kabin dla palaczy. Ich producenci i dystrybutorzy zwiększyli obroty o ponad 200%. Coraz więcej firm, urzędów, miejsc użyteczności publicznej składa zamówienia na przenośne kabinę, które są znacznie tańsze niż urządzenie palarni według restrykcyjnych wymogów ustawy. Poza tym zajmują one znacznie mniej miejsca i w razie potrzeby można je dowolnie przenosić i ustawiać. Wynajmem kabin coraz bardziej zainteresowani są organizatorzy targów, konferencji, eventów itp. Grupą klientów, która najliczniej zamawia takie urządzenia, są właściciele lokali gastronomicznych. Z racji tego, że jest to również najliczniejsza grupa odbiorców kabin, jest ona także najbardziej